Eichelhardter Werkzeug- und Maschinenbau GmbH
 2. Auflage – Oktober 2006
Betriebsanleitung
Kommunalmähwerke KM 120 bis KM 300-S
… mit System in Bewegung.
Seite 2 von 35
Vorwort
Verehrter Kunde,

Angaben für Anfragen und Bestellungen:
Bei der Bestellung von Ersatzteilen ist
Typenbezeichnung, Maschinennummer so
wie Baujahr des Gerätes anzugeben, für
die das Ersatzteil bestimmt ist.
HINWEIS: Die Verwendung von Ersatz-
teilen anderer Hersteller ist
nur nach Absprache mit dem
Hersteller zulässig. Original-
ersatzteile und vom Hersteller
autorisiertes Zubehör dienen
der Sicherheit. Die Verwen-
dung anderer Teile hebt die
Haftung für die daraus ent-
stehenden Folgen auf.
2.2 Belastbarkeitsangaben
Bei den von uns verwendeten Hydraulik-
motoren liegt der maximale Dauerdruck
bei:
OMR 50 >>> 140 bar
OMR 80 >>> 175 bar
OMR 100 >>> 175 bar
2.3 Energiebedarf
Antriebsart: hydraulisch
erforderliche Ölmenge:
OMR 50 >>> 10 - max. 20 l/min
OMR 80 >>> 15 - max. 30 l/min
OMR 100 >>> 20 - max. 40 l/min
OMR 50 ausschließlich für KM 120-S
Maximales Motordrehmoment für den
Dauerdruck:
OMR 50 >>> 10 da Nm
OMR 80 >>> 17 da Nm
OMR 100 >>> 23 da Nm
Ölsorte: Hydrauliköl nach ISO VG 68
Drehzahl:
200 – 400 U/min
je nach Bauart des Auslegers.
Leistungsbedarf:
Abhängig vom Maschinentyp und Anbind-
ung des Komplettgerätes.
2.4 Anschlüsse
Bereitstellung durch Maschinenhersteller!
Siehe Mechanische Schnittstelle sowie
Hydraulikschaltplan. Entnehmen Sie diese
Informationen bitte der Betriebsanleitung
des jeweiligen Geräteherstellers.
2.5 Bestimmungsgemäße Verwen-
dung
Das Kommunalmähwerk ist ausschließlich
für den üblichen Einsatz bei landwirt-
schaftlichen und landschaftspflegerischen
oder gleich gearteten Arbeiten gebaut.
Stärke des Schnittgutes max. 3cm.
Jeder darüber hinausgehende Ge-
brauch gilt als nicht bestimmungs-
gemäß. Für hieraus resultierende
Schäden haftet der Hersteller nicht; das
Risiko hierfür trägt allein der Benutzer.
Zur bestimmungsgemäßen Verwendung
gehört auch die Einhaltung der vom
Hersteller vorgeschriebenen Betriebs-,
Wartungs- und Instandhaltungsbeding-
ungen.
… mit System in Bewegung.
Seite 6 von 35
2.6 Technisches Datenblatt
Grundgerät:
Der verwendete Geräteträger muss nach den Bestimmungen und Richtlinien der CE-